

# **World Trade Center P/S**

**Lyngebækgårds Alle 4, 2990 Nivå**

**CVR-nr. 37 49 38 05**  
*Company reg. no. 37 49 38 05*

## **Årsrapport** *Annual report*

**1. januar - 31. december 2022**  
*1 January - 31 December 2022*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. april 2023.  
*The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 21 April 2023.*

---

**Steen Raagaard Andersen**  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

**Indholdsfortegnelse****Contents**

	<b>Side</b>
	<b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<b>Ledelsesberetning</b>	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
<i>Financial statements 1 January - 31 December 2022</i>	
Resultatopgørelse	10
<i>Income statement</i>	
Balance	11
<i>Balance sheet</i>	
Noter	14
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	18
## Ledelsesberetning

### *Management's review*

---

#### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten omfatter i lighed med tidligere år Office Center (kontorhotel), traditionelle kontorlejemål, Healthcare Center med behandlingsklinikker samt conferencecenter samt anden efter bestyrelsens skøn dermed beslægtet virksomhed.

Kongeegen A/S købte i 2014 købt rettighederne til World Trade Center Ballerup og har nu, med stor succes, fuldt ud, implementeret dette koncept til et fuldservice flerbrugerhus i Siemens tidligere domicilejendom i Ballerup.

WTC Ballerup har udvidelsesplaner, der muliggør opførelse af et 15 etagers højhus på knap 20.000 m<sup>2</sup> og indeholder bl.a. etablering af hotellejligheder og vil tilføje endnu et produkt til WTC Ballerup og den samlede kapacitet vil komme op på mere end det dobbelte til knap 40.000 m<sup>2</sup>.

I 2021 er der indgået samarbejde med NRE Denmark A/S, som er en del af ejendomsconcernen NRE Group A/S, og er indtrådt som medinvestor og samtidig står for det kommende byggeri i totalentreprise. I denne forbindelse er Kongegegen A/S og NRE Danmark A/S ligeværdige ejere og partnere og gennemfører udvidelsen af World Trade Center Ballerup i et åbent samarbejde.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 15,0 mio. kr. mod 12,7 mio. kr. sidste år. Årets resultat udgør 4,1 mio. kr. mod 94,0 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### **Description of key activities of the company**

Like previous years, the principal activities have consisted of renting office, warehouse, production, exhibit and conferencespace, according to the board, related business.

In 2014 Kongegegen A/S purchased the rights to the World Trade Center Ballerup and has, with great success, fully implemented the concept for a fullservice multiuser house in Siemens former headquarters building in Ballerup.

WTC Ballerup has expansion plans that enable the construction of a 15-storey high-rise building of almost 20,000 m<sup>2</sup> and contains i.a. establishment of hotel apartments and will add another product to WTC Ballerup and the total capacity will reach more than double to almost 40,000 m<sup>2</sup>.

In 2021, a collaboration was entered into with NRE Denmark A/S, which is part of the real estate group NRE Group A/S, and has joined as a co-investor and at the same time is responsible for the upcoming construction as a turnkey contract. In this connection, Kongegegen A/S and NRE Danmark A/S are equal owners and partners and are implementing the expansion of World Trade Center Ballerup in an open collaboration.

#### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 15,0m against DKK 12,7m last year. Profit totals DKK 4,1m against DKK 94,0m last year. Management considers the net profit for the year satisfactory.

## **Ledelsesberetning** *Management's review*

---

### **Den forventede udvikling**

Aktiviteten, der er samlet i selskaberne World Trade Center DK A/S og World Trade Center P/S udvikler sig således fortsat særdeles positivt. Konceptet og brandet har vist sit værd og ledelsen forventer at fastholde en fortsat høj udlejningsgrad i 2023.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder i 2023, som har indflydelse på årsrapporten for 2022.

### **Expected developments**

The activity gathered in the companies World Trade Center DK A/S and World Trade Center P/S thus continues to develop very positively. The concept and brand have proven their worth and the management expects to maintain a continued high occupancy rate in 2023.

### **Events occurring after the end of the financial year**

No significant events have occurred in 2023, which affect the annual report for 2022.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### *Income statement 1 January - 31 December*

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		
<b><i>Gross profit</i></b>	<b>15.039.195</b>	<b>12.733</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme		
<i>Value adjustment of investment property</i>	0	100.456
<b>Driftsresultat</b>		
<b><i>Operating profit</i></b>	<b>15.039.195</b>	<b>113.189</b>
1 Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>	-10.972.307	-19.188
<b>Årets resultat</b>		
<b><i>Net profit or loss for the year</i></b>	<b>4.066.888</b>	<b>94.001</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
<b><i>Proposed distribution of net profit:</i></b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		
<i>Extraordinary dividend distributed during the financial year</i>	0	164.202
Overføres til overført resultat		
<i>Transferred to retained earnings</i>	4.066.888	0
Disponeret fra overført resultat		
<i>Allocated from retained earnings</i>	0	-70.201
<b>Disponeret i alt</b>		
<b><i>Total allocations and transfers</i></b>	<b>4.066.888</b>	<b>94.001</b>

## Balance 31. december

### Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

Note	2022 kr.	2021 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<i>Assets</i>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
<i>Non-current assets</i>		
2 Investeringsejendomme		
<i>Investment property</i>	434.981.969	398.600
Materielle anlægsaktiver i alt		
<i>Total property, plant, and equipment</i>	434.981.969	398.600
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Investments in group enterprises</i>	7.576.521	7.577
Finansielle anlægsaktiver i alt		
<i>Total investments</i>	7.576.521	7.577
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		
<i>Total non-current assets</i>	<b>442.558.490</b>	<b>406.177</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<i>Current assets</i>		
Andre tilgodehavender		
<i>Other debtors</i>	0	519
Tilgodehavender i alt		
<i>Total receivables</i>	0	519
Likvide beholdninger		
<i>Cash and cash equivalents</i>	13.442.991	416
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		
<i>Total current assets</i>	<b>13.442.991</b>	<b>935</b>
<b>Aktiver i alt</b>		
<i>Total assets</i>	<b>456.001.481</b>	<b>407.112</b>

## Balance 31. december

### Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

Note	2022 kr.	2021 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
<b>Egenkapital</b>		
<i>Equity</i>		
4 Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	500.000	500
Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>	112.909.982	108.843
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>113.409.982</b>	<b>109.343</b>
<i>Total equity</i>		
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<i>Liabilities other than provisions</i>		
Deposita		
<i>Deposits</i>	7.693.758	7.694
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	317.126.102	283.760
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total long term liabilities other than provisions</i>	324.819.860	291.454
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	16.995.026	158
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Payables to group enterprises</i>	19.382	2.787
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		
<i>Debt to shareholders and management</i>	0	3.370
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	757.231	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total short term liabilities other than provisions</i>	17.771.639	6.315
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>342.591.499</b>	<b>297.769</b>
<i>Total liabilities other than provisions</i>		
<b>Passiver i alt</b>	<b>456.001.481</b>	<b>407.112</b>
<i>Total equity and liabilities</i>		

## Balance 31. december

### Balance sheet at 31 December

---

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

#### Passiver

##### Equity and liabilities

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
-------------	--------------------	----------------------

#### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

*Charges and security*

#### 7 Oplysninger om dagsværdi

*Disclosures on fair value*

## Noter

### Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

	2022 kr.	2021 t.kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
<i>Other financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	511.525	74
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	10.460.782	19.114
	<b>10.972.307</b>	<b>19.188</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
<i>Investment property</i>		
Kostpris 1. januar 2022		
<i>Cost 1 January 2022</i>	181.845.806	171.902
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	36.382.379	9.944
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>218.228.185</b>	<b>181.846</b>
<i>Cost 31 December 2022</i>		
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022		
<i>Fair value adjustment 1 January 2022</i>	216.753.784	116.298
Årets regulering til dagsværdi		
<i>Adjust of the year to fair value</i>	0	100.456
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b>216.753.784</b>	<b>216.754</b>
<i>Fair value adjustment 31 December 2022</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>434.981.969</b>	<b>398.600</b>
<i>Carrying amount, 31 December 2022</i>		

Ejendomme værdiansættes en gang årligt (senest pr. 31. december 2022) til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Værdien er understøttet af en ekstern valuarvurdering.

*Properties are valued once a year (no later than 31 December 2022) at fair value. The value is supported by an external value assessment.*



## Noter

### Notes

---

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

## 2. Investeringsejendomme (fortsat)

### *Investment property (continued)*

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

*A determination of the return from the individual properties is based on the expected rental income from fully leased properties less expected operating costs, administration costs, and maintenance costs. The subsequent value is adjusted for recognised vacant-period lease for a reasonable period of time and expected costs of improvements and large maintenance projects, etc., plus added deposits and prepaid lease payments.*

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet, markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Afkastsatsen udgør 5,75%-6,15% (2021: 5,75%-6,15%).

*The rates of return have been determined on the basis of an evaluation of market levels by external brokers, market statistics, completed transactions, and management's knowledge of the property market in general. The return rate is 5,75%-6,15% (2021: 5,75%-6,15%).*

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

*Compared to the previous financial year, the methods of measurement remain unchanged.*

Følsomhedsanalyse:

*Sensitivity analysis:*

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

*Changes in the rates of return have a material effect on the measurement of investment properties. An increase in the rate of return could mean a decrease in market value. The market development may result in changed requirements to the return on real property.*

En forøgelse af afkastkravet med 0,25%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med kr. 14 mio. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende kr. 113,4 mio. til kr. 99,4 mio.

*An increase of the required rate of return by 1 percentage point would mean a reduction of the value of the investment properties of DKK 14 million. As a result, the equity would be reduced from the present DKK 113,4 million to DKK 99,4 million.*

## Noter

### Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
<i>Investments in group enterprises</i>		
Kostpris 1. januar 2022		
<i>Acquisition sum, opening balance 1 January 2022</i>	7.576.521	0
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	0	7.577
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>7.576.521</b>	<b>7.577</b>
<i>Cost 31 December 2022</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>7.576.521</b>	<b>7.577</b>
<i>Carrying amount, 31 December 2022</i>		

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

#### *Financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports*

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
	<i>Equity interest</i>	<i>Equity DKK</i>	<i>Results for the year DKK</i>
World Trade Center A/S, Fredensborg	100 %	12.652.024	1.587.236

### 4. Virksomhedskapital

#### *Contributed capital*

Kommanditaktiekapitalen består af 500 aktier a kr. 1.000 og multipla heraf.

*The limited share capital consists of 500 shares, each with a nominal value of DKK 1.000.*

## Noter

### Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

#### 5. Gældsforpligtelser

##### Long term liabilities other than provisions

	Gæld i alt 31/12 2022 <i>Total payables 31 Dec 2022</i> kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld <i>Current portion of long term payables</i> kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 <i>Long term payables 31 Dec 2022</i> kr.	Restgæld efter 5 år <i>Outstanding payables after 5 years</i> kr.
Deposita <i>Deposits</i>	7.693.758	0	7.693.758	0
Anden gæld <i>Other debts</i>	317.126.102	0	317.126.102	0
	<b>324.819.860</b>	<b>0</b>	<b>324.819.860</b>	<b>0</b>

#### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

##### Charges and security

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt kr. 195,0 mio. til sikkerhed for gæld med en bogført værdi på kr. 232,7 mio. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme med en bogført værdi på kr. 435 mio.

*The company has issued mortgages registered to the owners totalling DKK 195,0 million as security for bank loans with a booked value of DKK 232,7 million. The mortgages registered to the owners provide security on the above land and buildings with a posted value of DKK 435 million.*

#### 7. Oplysninger om dagsværdi

##### Disclosures on fair value

	Investerings- ejendomme <i>Investment property</i> kr.
Dagsværdi 31. december 2022 <i>Fair value at 31 December 2022</i>	434.981.969
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen <i>Change in fair value of the year recognised in the statement of financial activity</i>	0
